
UCHWAŁA NR XXXVI/653/13 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 25 października2013r. 
 
 
w sprawie zamiaru likwidacji Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach Filia  
w Skarżysku-Kamiennej 
 
 

 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia województwa (Dz. U. z 2013 r. poz. 596, z późn. zm.)  
i § 3 ust. 2 rozporządzenia 28 lutego 2013 r. w sprawie szczegółowych zasad działania 
publicznych bibliotek pedagogicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 369) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Wyraża się zamiar likwidacji z dniem 31 grudnia 2013 r. Pedagogicznej Biblioteki 
Wojewódzkiej w Kielcach Filia w Skarżysku-Kamiennej. 

2. Warunkiem likwidacji Filii, o której mowa w ust. 1, jest utworzenie przez Powiat 
Skarżyski biblioteki pedagogicznej i zatrudnienie pracowników oraz przejęcie 
księgozbioru i pozostałego mienia ruchomego Filii. 

3. Szczegółowy tryb i warunki likwidacji Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej  
w Kielcach Filia w Skarżysku-Kamiennej i utworzenia na jej bazie biblioteki 
pedagogicznej przez Powiat Skarżyski, w tym zatrudnienia pracowników oraz przejęcia 
księgozbioru i pozostałego mienia ruchomego, zostaną określone w porozumieniu 
pomiędzy Powiatem Skarżyskim i Województwem Świętokrzyskim. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

PRZEWODNICZĄCY SEJMIKU 
 
 

 
TADEUSZ KOWALCZYK 



Uzasadnienie 
 

Biblioteki pedagogiczne stanowią jeden z elementów polskiego systemu oświaty  
w rozumieniu ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, 
poz. 2572, z późn. zm.). Zgodnie z art. 5 ust. 6 ww. ustawy zakładanie i prowadzenie 
bibliotek pedagogicznych należy do zadań samorządu województwa. 

Samorząd Województwa Świętokrzyskiego prowadzi Pedagogiczną Bibliotekę Wojewódzką 
w Kielcach z jej 12 filiami znajdującymi się we wszystkich powiatach: buskim, 
jędrzejowskim, kazimierskim, koneckim, opatowskim, ostrowieckim, pińczowskim, 
sandomierskim, skarżyskim, starachowickim, staszowskim i włoszczowskim. Postępujący niż 
demograficzny i malejąca liczba uczniów w województwie świętokrzyskim, od której 
uzależniona jest wysokość części oświatowej subwencji ogólnej przekazywanej Samorządowi 
Województwa Świętokrzyskiego na prowadzenie PBW i jej filii, sprawiają że środków na ten 
cel jest z roku na rok mniej. W latach poprzednich podejmowane były próby zachęcenia 
powiatów w naszym województwie do podpisania porozumień w sprawie wspólnej realizacji 
zadań w zakresie prowadzenia filii biblioteki pedagogicznej, jednak pozostały one w sferze 
zamierzeń, ze względu na brak zainteresowania ze strony powiatów. 

Tymczasem w kwietniu br. Starosta Skarżyski zwrócił się do Marszałka Województwa 
Świętokrzyskiego z propozycją rozpatrzenia możliwości przekazania Powiatowi prowadzenia 
Filii PBW w Skarżysku-Kamiennej. Zamiarem Powiatu jest przystosowanie i przekazanie na 
potrzeby skarżyskiej biblioteki części budynku znajdującego się w Skarżysku-Kamiennej przy 
Placu Floriańskim (w centrum miasta, w sąsiedztwie starostwa powiatowego, Zespołu Szkół 
Ekonomicznych, Zespołu Szkół Technicznych, Państwowej Szkoły Muzycznej oraz Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej). Obecna siedziba Filii PBW w Skarżysku-Kam. znajduje się 
w części budynku przy ul. Słowackiego 40, wydzierżawionego od ZNP, którego warunki 
lokalowe (powierzchnia, stan pomieszczeń) nie pozwalają na pełne i właściwe realizowanie 
zadań nałożonych na biblioteki pedagogiczne. Przeniesienie siedziby filii biblioteki do 
nowych, wyremontowanych, o większej powierzchni pomieszczeń byłoby niezwykle 
korzystne, zarówno dla zatrudnionych w bibliotece pracowników, jak i osób korzystających  
z usług tej placówki.  

Ponadto, w myśl nowych, wprowadzonych w tym roku uregulowań prawnych dotyczących 
zasad działania publicznych bibliotek pedagogicznych oraz poradni psychologiczno-
pedagogicznych, od 1 stycznia 2016 roku do zadań zarówno bibliotek pedagogicznych, jak  
i poradni psychologiczno-pedagogicznych należeć będzie organizowanie i prowadzenie 
wspomagania szkół i placówek oraz bibliotek szkolnych. Usytuowanie skarżyskiej biblioteki 
w pobliżu poradni psychologiczno-pedagogicznej służyłoby zatem wspólnej realizacji ww. 
zadań i przełożyłoby się w przyszłości na lepsze efekty działań obydwu placówek. 

W myśl wstępnych uzgodnień w tej sprawie Rada Powiatu Skarżyskiego 26 czerwca br. 
podjęła deklaratywną uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie od samorządu 
województwa świętokrzyskiego zadania własnego z zakresu oświaty, polegającego na 
poprowadzeniu biblioteki pedagogicznej w Skarżysku-Kamiennej. Zgodnie z przyjętym 
trybem działań i ustaleniami w tej sprawie, utworzenie przez Powiat Skarżyski placówki pn. 
Biblioteka Pedagogiczna w Skarżysku-Kamiennej (nazwa umowna) musi być poprzedzone 
najpierw uchwałą Sejmiku Woj. Świętokrzyskiego w sprawie zamiaru likwidacji PBW w 
Kielcach Filii w Skarżysku-Kamiennej, a następnie po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora 
oświaty w tej sprawie, uchwałą w sprawie likwidacji PBW w Kielcach Filii w Skarżysku-
Kamiennej.  



W trakcie uzgodnień pomiędzy przedstawicielami Powiatu i Województwa ustalono 
wstępnie, że: 

1. Powiat zobowiąże się do: 

1/. modernizacji, przystosowania i przekazania na prowadzenie działalności przez 
Bibliotekę Pedagogiczną w Skarżysku-Kamiennej pomieszczeń o powierzchni 350 
m2, 

2/. wyposażenia ww. pomieszczeń Biblioteki w sprzęt biblioteczny (regały, biurka, 
stoliki, krzesła, niezbędny sprzęt komputerowy), 

3/. pokrywania kosztów związanych z bieżącą działalnością Biblioteki, z wyłączeniem 
kosztów wynagrodzeń pracowników pedagogicznych, 

4/. corocznego doposażania Biblioteki w książki, czasopisma i wydawnictwa 
multimedialne 

2. Województwo zobowiąże się do pokrywania kosztów wynagrodzeń pracowników 
pedagogicznych Biblioteki. 

Szczegółowe ustalenia w ww. zakresie zostaną zawarte w porozumieniu zawartym pomiędzy 
Województwem Świętokrzyskim a Powiatem Skarżyskim. 

Podjęcie przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwały w sprawie zamiaru 
likwidacji Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach Filia w Skarżysku-Kamiennej 
umożliwi Powiatowi Skarżyskiemu podjęcie działań związanych z utworzeniem biblioteki 
pedagogicznej w Skarżysku-Kamiennej oraz modernizacją i adaptacją pomieszczeń 
przeznaczonych na jej siedzibę. 


	XXXVI 653 13

